
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.12.2023 г. Ессентуки 2791 
 
 
 
О согласии с проектом «О внесении изменений в решение Думы города 
Ессентуки от 24.04.2019 № 34 «Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки»  
 
 

В соответствии со ст. 25, 28 Градостроительного кодекса Российской 

федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки Ставропольского края, Правилами землепользования и 

застройки города Ессентуки, утвержденными постановлением 

администрации города Ессентуки от 28.01.2022 № 141, Генеральным планом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

утвержденным решением Думы города Ессентуки от 24.04.2019 № 34, 

заключением о результатах публичных слушаний от 01.12.2022, назначенных 

постановлением администрации города Ессентуки от 16.11.2022 № 2567, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Согласиться с проектом «О внесении изменений в решение Думы 

города Ессентуки от 24.04.2019 № 34 «Об утверждении Генерального плана 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки». 

 

2. Направить проект «О внесении изменений в решение Думы города 

Ессентуки от 24.04.2019 № 34 «Об утверждении Генерального плана 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки» в 

Думу города Ессентуки для принятия решения. 

 

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (Куликов И.И.) направить настоящее постановление 



администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В. 

  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 


